



Rasmus Larsson Holding ApS

Strandvejen 188 A
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 28677782

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2020

Rasmus Larsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rasmus Larsson Holding ApS

Strandvejen 188 A

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28677782

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Rasmus Larsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar samt at eje ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13.813 t.kr. mod et overskud på 14.607 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 som er indtrådt og konstateret efter balancedagen og frem til regnskabsaflæggelsen, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold omfattet af begivenheden som vil få effekt på årsregnskabet.

Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Der er ikke indtrådt eller konstateret øvrige forhold fra balancedagen frem til regnskabsaflæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(234.166)	38.686
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		947.385	7.328.195
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.965.022	7.529.231
Andre finansielle indtægter	2	1.554.169	387.605
Andre finansielle omkostninger	3	(160.477)	(708.521)
Resultat før skat		14.071.933	14.575.196
Skat af årets resultat	4	(258.991)	31.448
Årets resultat		13.812.942	14.606.644
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Overført resultat		13.312.942	14.106.644
Resultatdisponering		13.812.942	14.606.644

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.833.769	16.886.384
Kapitalandele i associerede virksomheder		31.659.340	20.674.107
Finansielle aktiver	5	45.493.109	37.560.491
Anlægsaktiver		45.493.109	37.560.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.866.112	7.857.801
Andre tilgodehavender		784.739	6.885.908
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.079.822
Tilgodehavender		6.668.851	15.823.531
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.444.411	2.874.730
Værdipapirer og kapitalandele		3.444.411	2.874.730
Likvide beholdninger		4.064.706	53.850
Omsætningsaktiver		14.177.968	18.752.111
Aktiver		59.671.077	56.312.602

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.289.817	15.457.199
Overført overskud eller underskud		34.003.119	28.522.795
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital		57.942.936	44.629.994
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		549.889	500.000
Hensatte forpligtelser		549.889	500.000
Gæld til realkreditinstitutter		399.412	484.948
Langfristede gældsforpligtelser	6	399.412	484.948
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	85.536	3.584.370
Bankgæld		0	17.789
Gæld til tilknyttede virksomheder		420.312	5.045.831
Gæld til associerede virksomheder		0	491.427
Skyldig selskabsskat		83.085	1.033.243
Skyldige sambeskatningsbidrag		164.907	0
Anden gæld		25.000	525.000
Kortfristede gældsforpligtelser		778.840	10.697.660
Gældsforpligtelser		1.178.252	11.182.608
Passiver		59.671.077	56.312.602
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	15.457.199	28.522.795	500.000	44.629.994
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	7.832.618	5.480.324	500.000	13.812.942
Egenkapital ultimo	150.000	23.289.817	34.003.119	500.000	57.942.936

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 som er indtrådt og konstateret efter balancedagen og frem til regnskabsafslæggelsen, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold omfattet af begivenheden som vil få effekt på årsregnskabet.

Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Der er ikke indtrådt eller konstateret øvrige forhold fra balancedagen frem til regnskabsafslæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	532.637	317.706
Dagsværdireguleringer	971.839	0
Øvrige finansielle indtægter	49.693	69.899
	1.554.169	387.605

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	80.460	44.555
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	24.052	19.192
Renteomkostninger i øvrigt	38.708	21.382
Dagsværdireguleringer	0	465.892
Øvrige finansielle omkostninger	17.257	157.500
	160.477	708.521

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	258.991	(31.448)
	258.991	(31.448)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	12.060.000	10.043.292
Tilgange	0	100.000
Kostpris ultimo	12.060.000	10.143.292
Opskrivninger primo	4.826.384	10.630.815
Afskrivninger på goodwill	(1.615.127)	0
Andel af årets resultat	2.562.512	11.965.022
Udbytte	(4.000.000)	(300.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	49.889
Andre reguleringer	0	(829.678)
Opskrivninger ultimo	1.773.769	21.516.048
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.833.769	31.659.340

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Design By Us ApS	København	80

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
HLL Office Resort ApS	Gentofte	33,0
HLL Office Resort 2 ApS	Gentofte	33,0
HLLG Office Resort 4 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 5 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 6 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 7 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 8 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 9 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Administration ApS	Gentofte	25,0
Design Rentemestervej I/S	København	50,0
Autohuset Rentemestervej ApS	København	40,0
Elbæk og Larsson ApS	København	50,0
HLLG Office Resort 10 ApS	Gentofte	25,0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	85.536	84.370	399.412	45.404
Anden gæld	0	3.500.000	0	0
	85.536	3.584.370	399.412	45.404

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har en igangværende retsag, hvor der er hensat til de forventede omkostninger.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I alt nom. 100.000 kr. anparter er pantsat til sikkerhed for bankgæld.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret.
